

---

# ***AAEN LIMITED ApS***

c/o Saralyst Ejendomsudvikling A/S, Holmevej 180, 8270  
Højbjerg

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 24 24 46 95

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 18/6 2024

Søren Andrup Aaen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	AAEN LIMITED ApS c/o Saralyst Ejendomsudvikling A/S Holmevej 180 8270 Højbjerg  CVR-nr: 24 24 46 95 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Direktion</b>	Søren Andrup Aaen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	DLA Piper Denmark, Advokatpartnerselskab DOKK1, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Jægergårdsgade 101 B 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligst aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i andre selskaber.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.138.362, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 87.786.879.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer i 2024 et positivt resultat.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-254.063</b>	<b>-257.405</b>
Personaleomkostninger	1	-534.203	-534.589
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-95.388	-8.307
Andre driftsomkostninger		0	-41.577
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-883.654</b>	<b>-841.878</b>
Indtægter af kapitalinteresser		2.441.120	-7.291.394
Finansielle indtægter		573.693	617.099
Finansielle omkostninger		-73.928	-1.462.942
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.057.231</b>	<b>-8.979.115</b>
Skat af årets resultat	3	81.131	371.083
<b>Årets resultat</b>		<b>2.138.362</b>	<b>-8.608.032</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.356.120	-26.196.711
Overført resultat	660.242	17.470.879
	<b>2.138.362</b>	<b>-8.608.032</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		475.362	135.344
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>475.362</b>	<b>135.344</b>
Kapitalinteresser	5	72.401.800	71.045.680
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		10.571.528	9.189.997
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>82.973.328</b>	<b>80.235.677</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>83.448.690</b>	<b>80.371.021</b>
Andre tilgodehavender		416.667	535.080
Udskudt skatteaktiv		948.350	867.682
Selskabsskat		34.292	84.529
Periodeafgrænsningsposter		12.965	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.412.274</b>	<b>1.487.291</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>6</b>	<b>3.619.408</b>	<b>4.899.216</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>91.619</b>	<b>523</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.123.301</b>	<b>6.387.030</b>
<b>Aktiver</b>		<b>88.571.991</b>	<b>86.758.051</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		201.000	201.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		38.292.965	10.740.134
Overført resultat		49.170.914	74.589.583
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	235.600
<b>Egenkapital</b>		<b>87.786.879</b>	<b>85.766.317</b>
Kreditinstitutter		625.378	848.695
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.250	45.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		21.784	88.167
Anden gæld		86.700	9.872
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>785.112</b>	<b>991.734</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>785.112</b>	<b>991.734</b>
<b>Passiver</b>		<b>88.571.991</b>	<b>86.758.051</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	201.000	36.936.845	48.510.672	117.800	85.766.317
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets resultat	0	1.356.120	660.242	122.000	2.138.362
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>201.000</b>	<b>38.292.965</b>	<b>49.170.914</b>	<b>122.000</b>	<b>87.786.879</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	467.584	457.504
Pensioner	60.480	70.560
Andre omkostninger til social sikring	6.139	6.525
	<u>534.203</u>	<u>534.589</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>95.388</u>	<u>8.307</u>
	<u>95.388</u>	<u>8.307</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-891	-203
Årets udskudte skat	-80.668	-370.880
Regulering af skat vedrørende tidligere år	428	0
	<u>-81.131</u>	<u>-371.083</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	DKK	
Kostpris 1. januar		143.652
Tilgang i årets løb		435.406
Kostpris 31. december		<u>579.058</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		8.308
Årets afskrivninger		95.388
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>103.696</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b><u>475.362</u></b>

## 5. Kapitalinteresser

	2023	2022
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	34.108.835	30.081.668
Tilgang i årets løb	0	4.027.167
Kostpris 31. december	<u>34.108.835</u>	<u>34.108.835</u>
Værdireguleringer 1. januar	36.936.845	63.133.556
Årets resultat	2.441.120	-4.698.696
Modtagne udbytter	-1.085.000	-18.905.317
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-2.592.698
Værdireguleringer 31. december	<u>38.292.965</u>	<u>36.936.845</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>72.401.800</u></b>	<b><u>71.045.680</u></b>

## 6. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Værdipapirer	100.674	3.619.408
361	0	0

# Noter til årsregnskabet

## 7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Af de samlede tilgodehavender hos kapitalinteresser er DKK 2.400.000 ansvarligt lån, som træder tilbage for kapitalinteressens øvrige kreditorer.

Selskabet har deponeret kapitalandel i kapitalinteresser med en bogført værdi på DKK 67.866.396 til sikkerhed for kapitalinteressernes engagement i pengeinstitut og realkreditgæld.

Selskabet har afgivet pro rata selvskyldnerkaution for kapitalinteresseres engagement i pengeinstitut dog maxi meret til DKK 15,43 % af kapitalinteressens mellemværende med selskabets bankforbindelse.

Selskabet har deponeret værdipapirer med en kursværdi på DKK 2.259.052 samt indestående på bankkonti for DKK 91.174 til sikkerhed for selskabets engagement i pengeinstitut.

Selskabet har overfor realkreditgæld i kapitalinteresser afgivet selvskyldnerkaution limiteret til DKK 3.570.000.

# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AAEN LIMITED ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. Der er i resultatopgørelsen og balancen for 2022 foretaget diverse reklassifikationer. Disse har ikke betydning for årets resultat og balancesum.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

# Noter til årsregnskabet

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalinteresser".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Kunst	0 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalinteresser" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.



# Noter til årsregnskabet

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i kapitalinteresserne.

Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter diverse udlån, og måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag for eventuel nedskrivning.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

## **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.